2022 年 4 月吉日

（公社） 日本口腔外科学会

　　　 会　員　各位

（公社） 日本口腔外科学会
若手口腔外科医委員会

委員長　岸本 　裕充

（公社） 日本口腔外科学会 若手口腔外科医委員会主催

若手口腔外科医交流会 キックオフミーティング

（特別講演： 専門医認定予定共通研修 ［予定］ 〈項目〉 医療安全）

　本学会の取り組む事業の一つに， 次世代を担う若手口腔外科医の育成が重要課題として挙げられ，

これまでは総会・学術集会時に， 若手口腔外科医交流会を企画し， 2019 年より 2021 年までの 3 年間に

わたり開催してきました．さらなる発展を期待し， 完全に独立した若手口腔外科医交流会を開催・運営

していくこととなりました．来年度からは本学会の正式なプログラムに認定される予定ですが， 今回は

完全WEB開催による「キックオフミーティング」として， 若手口腔外科医交流会の周知を図る企画

とします．E ポスター発表では， 完全 WEB 開催ならでは新規の企画として， 事前オンデマンドポス
タービューイングおよびブレイクアウトルームでの討議を試みることにしました．

　なお， 若手の定義は「専門医取得前」の先生とさせていただきますが， 若手以外の先生方にも積極的

にご参加いただき， 活発なご討議をいただけますようお願い申し上げます．

＜開催概要＞　同年代の考えを聞こう　次世代を担うのは君だ！

　会　　期： 2022 年 5 月 15 日 （日）9 時 30 分 ～ 19 時 30 分 （予定）

　参 加 費： 本学会会員， 研修医， 学生 （大学院生を含む） は無料

　開催形式： Zoom による Live 配信

プログラム
特別講演 （専門医機構共通研修の単位認定［予定］）

　「多職種が連携する救急医療における診療アプローチ」

　　演　者： 織田　　順  先生 （大阪大学大学院医学系研究科　救急医学）

基調講演

　「初めての口唇裂・口蓋裂手術が意味したこと」

　　演　者： 古郷　幹彦  先生 （大阪大学／なにわ歯科衛生専門学校）歯科専門医について

　「日本歯科専門医機構とは？−新たなる歯科専門医の制度設計に挑む−」

　　演　者： 今井　　裕  先生 （一般社団法人　日本歯科専門医機構　理事長）

留学報告
　「モントリオールでの研究生活」

　　演　者： 梅林　真由美  先生 （Shriners hospitals for children-Canada， 長崎大学）

　「15 分でわかる臨床留学への・からの道」

　　演　者： 小山　慶介  先生 （オランダ・マーストリヒト大学頭蓋顎顔面外科学講座）

男女共同参画
　「男女で知っておきたい，女性のライフイベントとワーク・ライフ・バランス」

　　演　者： 阿部　陽子  先生 （仙台赤十字病院／東北大学）

　「女性口腔外科医としての働き方」

　　演　者： 山本　友美  先生 （川崎医科大学）

ミニレクチャー
　「顎顔面骨の骨接合の勘所 ～生体活性吸収性プレートを使いこなす～」

　　演　者： 管野　貴浩  先生 （島根大学）

　　共　催： 帝人メディカルテクノロジー株式会社

キャリア形成に関するパネルディスカッション
　WEB症例検討
　症例・事例報告：  E ポスター

　　　　　　　 　 （事前オンデマンドポスタービューイングおよびブレイクアウトルームを使用）

　　　　　　　　　 および口演発表

詳しくは， 以下の HP よりご確認ください．皆様からの多くのご参加をお待ちしております．

https://www.plus-s-ac.com/jsoms-wakate